
 

1 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

   18 декабря  2017  года                                                                                №1412  

   

 
                                                                                   

Об итогах муниципального 

этапа областной выставки-

конкурса «Зимняя фантазия»    

 

 

В соответствии с планом мероприятий государственной программы 

«Развитие образования  Белгородской области на 2014-2020 годы», 

подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей», основное 

мероприятие «Реализация мероприятий, проводимых для детей и молодежи, 

мероприятие «Организация областных мероприятий для учащихся эколого-

биологической направленности", планом   работы управления образования 

Ровеньского района»  на 2017 год, на основании приказа  управления 

образования администрации Ровеньского района «О проведении районного 

этапа областной выставки-конкурса новогодних букетов  и композиций 

«Зимняя фантазия» №1156 от 02.11.2017 г. с целью привлечения внимания 

обучающихся к проблеме сохранения лесных ресурсов, воспитания 

бережного и внимательного отношения к природе родного края средствами 

художественно-эстетического творчества, а также популяризации среди 

населения области идей охраны природы и  пропаганды  новых традиций 

оформления новогодних (рождественских) букетов и  композиций была 

организована и проведена выставка-конкурс «Зимняя фантазия». 

На выставку было представлено 226  работ  из 21 общеобразователь-

ного учреждения, за исключением МБОУ «Пристеньская ООШ», 10  

дошкольных образовательных учреждений, за исключением  МБДОУ «ДС 

Сказка», МБДОУ «Ладомировский  детский сад», МБДОУ «Наголенский 

детский сад». Оргкомитет муниципального этапа выставки-конкурса «Зимняя 

фантазия» с правами жюри отметил  повышение уровня общего 

композиционного решения и культуры оформления экспозиций в 

дошкольных образовательных учреждениях по сравнению с прошлым годом. 

При оценке жюри учитывалось: 

- общее композиционное решение и культура оформления; 

- оригинальность художественного замысла; 

- техника и качество выполнения композиции; 



 

2 

 

- художественный эффект от использования в композициях природного 

и современного материала; 

-соответствие номинациям. 

Творчески подошли к проведению выставки школьники из 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:   МБОУ 

«Ровеньская СОШ с УИОП», «Ровеньская  сош №2», МБОУ «Ясеновская 

СОШ»,  МБОУ «Верхнесеребрянская СОШ», дошкольных образовательных 

учреждений:   МБДОУ «Нагорьевский ДС», МБДОУ «Верхнесеребрянский 

ДС», МБДОУ «Ровеньский ДС №1», МБДОУ «Ровеньский ДС №3». 

   Оргкомитет  с правами жюри отметил следующие недостатки: при 

оформлении работ  мало использовался природный  материал, участники 

выставки не ознакомились с  условиями номинаций  выставки, поэтому 35 % 

работ  не соответствовали условиям положения. В номинации «Новогодняя 

красавица»  необходимо  было представить елку как флористический объект, 

на выставку же были представлены на 90% «креативные елки», выполненные 

из различного искусственного материала.  

В номинации «Новогодня фантазия»   необходимо было представить  

новогодний букет из живых веток и цветов, дополненный новогодними 

акцессуарами. Ни одна представленная работа не соответствовала 

требованиям, поэтому победитель и призеры не были определены.  На 

основании вышеизложенного приказываю:  

1.Утвердить результаты муниципального этапа выставки-конкурса «Зимняя 

фантазия». (Приложение №1). 

2.Наградить грамотами управления образования администрации Ровеньского 

района победителя и призеров в экспозиции, победителей и призеров в 

номинациях  муниципального этапа выставки-конкурса «Зимняя фантазия».  

3.Директорам бюджетных общеобразовательных учреждений и  заведующим 

дошкольных образовательных учреждений: 

3.1.Обсудить в коллективах результаты муниципального этапа выставки-

конкурса «Зимняя фантазия»; 

3.2. Активизировать творческую активность  детей  и педагогов. 

4. Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько Г.Н.: 

4.1. Обсудить результаты муниципального этапа выставки-конкурса «Зимняя 

фантазия» на совещании директоров общеобразовательных учреждений, 

заведующих дошкольными образовательными учреждениями, методическом 

объединении педагогов дополнительного образования до 30 декабря  2017г. 

4.2. Направить 18 декабря 2017 года   в адрес областного жюри работы 

победителей и призеров муниципального этапа выставки-конкурса «Зимняя 

фантазия» по номинациям, протокол, перечень работ, анкеты-заявки, 

согласия на обработку персональных данных.  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта 

управления образования администрации Ровеньского района А.В.Волочаева. 
 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                              Т. В.Киричкова 



 

3 

 

 

Приложение №1  

к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 

от 18 декабря 2017 года №1412  

 

Общеобразовательные учреждения 

Номинация «Экспозиция выставки» 

1место-муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Ровеньская средняя  общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов Ровеньского района Белгородской области». 

Директор-Макарова Е.В. 

2место-муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Ровеньская средняя  общеобразовательная школа  №2  Ровеньского района 

Белгородской области». Директор-Плугатырь В.П. 

2место-муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Ясеновская  средняя общеобразовательная школа  Ровеньского района 

Белгородской области ». Директор-Киселев Э.Н.  

3место-муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа  Ровеньского 

района Белгородской области ». Директор-Злобина С.Н.   

 

Номинация «Символ года» 

1место-Дикарев Александр, учащийся 2 «Г» класса, муниципальное 

бюджетное  общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя  

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

Ровеньского района Белгородской области». Руководитель: Коваленко Л.П. 

2 место-Запорожцев Даниил, учащийся 6  класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Верхнесеребрянская  средняя  

общеобразовательная школа    Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Злобина О.В.  

2 место-Плякин Захар, учащийся 1 «А» класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя  

общеобразовательная школа  №2 Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель: Андрианова В.Н. 

3место-Иванова Александра, учащаяся 6 класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Ладомировская  средняя  

общеобразовательная школа    Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Шевченко С.Н.  

3 место-Ковылина Арина, учащаяся 5 класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Еремовская основная   общеобразова-

тельная школа    Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель: Герасименко Т.А.   



 

4 

 

3 место-Котова Полина, учащаяся   3 класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Ровеньская основная   общеобразова-

тельная школа    Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель: Котова С.В. 

Номинация «Новогодняя красавица» 

1место-Кузнецов Артем,  учащийся 3 «Б» класса, муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов Ровеньского района 

Белгородской области».  

Руководитель: Мягкая Л.В. 

2место-Стрельцова Софья, учащаяся 1 класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Ясеновская  средняя  

общеобразовательная школа    Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Вертиева В.М.  

2место-Матвиенко Даниил, учащийся 2 «А» класса, муниципальное 

бюджетное  общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя  

общеобразовательная школа  №2 Ровеньского района Белгородской 

области». 

Руководитель: Кузнецова И. В. 

3место-Египко Софья, учащаяся 2 класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Жабская основная  общеобразовательная 

школа    Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель: Бондаренко Е.И.  

3место-Непомнящая Полина, учащаяся 1 класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Нагорьевская средняя  

общеобразовательная школа    Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель: Пузикова И.И.  

 

Номинация «Рождественское чудо» 

1место-Бекетова Софья, обучающаяся  объединения «Юный химик»,  

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской  

области». Руководитель-Улезько Г.Н. 

2место-Кобзарев Назар, Кобзарев Захар, учащиеся 3 «А» класса, 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Ровеньская 

средняя  общеобразовательная школа  №2 Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель: Литовченко А.И. 

2место-Костин Захар, учащийся 6 класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Айдарская  средняя общеобразовательная 

школа  имени Героя Советского Союза Бориса Григорьевича Кандыбина 

Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Переверзева Т.М. 

3место-Брехунцов Егор, учащийся 2 «Б» класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя  общеобразователь-



 

5 

 

ная школа с углубленным изучением отдельных предметов Ровеньского 

района Белгородской области». 

Руководитель: Мягкая Л.В. 

3 место-Батвинова Анастасия, учащаяся 7 класа, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Ясеновская  средняя общеобразователь-

ная школа  Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Ткаченко В.В. 

 

Номинация «Креативная елочная игрушка» 

1место-Кравцова Анастасия, обучающаяся объединения  «Химия», 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель-Кравцова О.Н. 

2место-Березовский Виталий, учащийся 7 класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Ржевская  основная  общеобразователь-

ная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Скрипников И.М. 

3место-Лесниченко Алина, учащаяся 3 класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Наголенская средняя общеобразователь-

ная школа    Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель: Лесниченко Г.В. 

3 место-Яцкая Татьяна, учащаяся 3 класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Новоалександровская средняя 

общеобразовательная школа    Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель: Ткаченко И.Н. 

 

Номинация «Зимняя сказка» 

1место-Рассоха Софья, Козлова Ксения, Кутовая Инна, обучающиеся 

объединения «Волшебная глина»,  муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Районная станция юных натуралистов 

Ровеньского района Белгородской области». Руководитель-Деева Н.С. 

2место-Покусаев Дмитрий, учащийся 3  специального коррекционного 

класса, муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Клименковская основная  общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области». Руководитель: Лемешко О.З. 

2место-Ряднов Денис, учащийся 3 класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Ржевская  основная  общеобразователь-

ная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель:Ряднова Т.В. 

3место-Орехова Екатерина, учащаяся 3 класса,  муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Лознянская средня  общеобразователь-

ная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Волощенко О.Г. 



 

6 

 

3место-Евсюкова Надежда, учащаяся 3 класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Мартынцовская   начальная  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Евсюкова И.И. 

3место-Юрченко Данила, учащийся 3 класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Калиниченковская начальная  

общеобразовательная школа    Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель: Игнатьева Е.А. 

 

Номинация «Авторская работа педагога» 

1место-Лимарь Наталья Пантелеевна, педагог дополнительного образования, 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Ровеньская 

средняя  общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов Ровеньского района Белгородской области»; 

2место-Стрельцова Наталья Николаевна, учитель технологии, 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Ясеновская 

средняя  общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». 

3место-Евдокимов Алексей Дмитриевич, учитель технологии, 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Лозовская 

основная  общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». 

 

Номинация «Экостиль» 

1место-Египко Софья, обучающаяся объединения «Забавушка», 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской  

области». Руководитель-Супрунова Н.Ю. 

2 место-Шурховецкая Елизавета, учащаяся 9 класса, муниципальное 

бюджетное  общеобразовательное учреждение «Ясеновская  средняя 

общеобразовательная школа  Ровеньского района Белгородской области ». 

Руководитель: Родченко С.С. 

2 место-Гладунов Олег, учащийся 5 «А» класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя  

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Устенко О.Б. 

2 место-КарпушинаУльяна, учащаяся 3 «А» класса, муниципальное 

бюджетное  общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя  

общеобразовательная школа  №2 Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель: Литовченко А.И. 

3 место-Хлапонин Алексей, учащийся 4 класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Ровеньская основная   общеобразователь-

ная школа Ровеньского района Белгородской области». 



 

7 

 

Руководитель: Глушкова Н.Г. 

3 место-Украинская Дарина, учащаяся 3 класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Верхнесеребрянская  средняя  

общеобразовательная школа    Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Злобина Л.В.  

3место-Корецкая Анна, учащаяся 9 класса, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Нижнесеребрянская основная  

общеобразовательная школа    Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель: Константинова М.С.  

 

Дошкольные образовательные учреждения 

Номинация «Экспозиция выставки» 
1место-муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное 

учреждение «Ровеньский детский сад №1 комбинированного вида   

Белгородской области». Заведующий-Мирошниченко В.Г. 

2место-муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное 

учреждение «Ровеньский детский сад  №3 комбинированного вида   

Белгородской области». Заведующий-Мелешко  В.В. 

3место-муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное 

учреждение «Нагорьевский детский сад ». Заведующий-Малахова И.А. 

3место-муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное 

учреждение «Верхнесеребрянский  детский сад  Ровеньского района 

Белгородской области». Заведующий-Шаповалова О.В. 

 

Номинация «Символ года» 

1место-Базаев Алексей,   воспитанник   младшей группы, муниципальное 

бюджетное дошкольное учреждение «Ровеньский детский сад №1 

комбинированного вида Белгородской области». Руководитель: Кулько Л.Н. 

2место-Мандрыкина Мария, воспитанница дошкольной группы структурного 

подразделения «Детский сад», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ржевская основная общеобразовательная 

школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Мандрыкина Т.В. 

3место-Ковалев Никита, воспитанник  младшей группы  группы, 

муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

«Ровеньский детский сад  «Радуга». Руководитель: Пигунова Л.О. 

 

                               Номинация «Новогодняя красавица» 

1 место-Малыгина Мария, воспитанница 1 младшей группы,  муниципальное 

бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Ровеньский детский 

сад  №3 комбинированного вида   Белгородской области». 

Руководитель: Колтакова Т.В., Клименко Н.А. 

 

 



 

8 

 

Номинация «Креативная елочная игрушка» 

1место-Мирошниченко  Захар, воспитанник младшей группы, 

муниципальное бюджетное дошкольное учреждение «Ровеньский детский 

сад №1 комбинированного вида Белгородской области». Руководитель: 

Кулько Л.Н. 

2место-Савин Сергей Владимирович, воспитанник младшей разновозрастной 

группы, муниципальное бюджетное дошкольное учреждение «Ровеньский 

детский сад №5». Руководитель: Рудченко Н.В. 

2 место-Бредихина Кира, воспитанница старшей группы  муниципальное 

бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Харьковский  

детский сад  Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Бондарь М.И. 

3 место-Левина Екатерина, воспитаница старшей группы, муниципальное 

бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Новоалександ-

ровский детский сад». Руководитель: Скочко М.А. 

 

 

Номинация «Зимняя сказка» 
1место-Подобная Екатерина, воспитанница старшей группы,  муниципальное 

бюджетное дошкольное учреждение «Ровеньский детский сад №1 

комбинированного вида Белгородской области».  

Руководитель: Гребеник Е.А. 

2место-Долженко Павел,  воспитанник  старшей группы, муниципальное 

бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Верхнесеребрянский  

детский сад  Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Ряднова Е.Н.  

2 место-Червенко Дмитрий, воспитанник 2 младшей группы, муниципальное 

бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Ровеньский детский 

сад  №3 комбинированного вида   Белгородской области».  

Руководитель: Иньякова Н.П., Коваленко Л.А. 

3 место-Беденко Тимофей Юрьевич, воспитанник  старшей группы, 

муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

«Харьковский детский  сад  Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Бондарь М.И. 

3место-Шаповалова Анастасия, воспитанница средней группы, 

муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

«Новоалександровский детский  сад  Ровеньского района Белгородской 

области».Руководитель: Сердюкова А.В., Чужинова О.И. 

3 место-Новикова Елизавета, воспитанница старшей разновозрастной 

группы, муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное 

учреждение «Лознянский детский  сад  Ровеньского района Белгородской 

области». 

Руководитель: Желтобрюхова Г.А. 

 



 

9 

 

Номинация «Авторская работа педагога» 

1 место-Левда Галина Николаевна,  муниципальное бюджетное дошкольное 

учреждение «Ровеньский детский сад №1 комбинированного вида 

Белгородской области». 

2место-Шаповалова Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Верхнесеребрянский  

детский сад  Ровеньского района Белгородской области». 

3место-Пигунова Елена Ивановна, воспитатель младшей группы, 

муниципальное бюджетное дошкольное учреждение «Нагорьевский детский 

сад». 

3место-Иньякова Надежда Петровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Ровеньский детский 

сад  №3 комбинированного вида   Белгородской области». 

 

Номинация «Экостиль» 

1 место-Колтаков Максим, воспитанник старшей группы, муниципальное 

бюджетное дошкольное учреждение «Ровеньский детский сад №1 

комбинированного вида Белгородской области». 

Руководитель: Левда Г.Н., Степенко А.А. 

2место-Мандрыкин Тимофей, воспитанник  подготовительной группы, 

муниципальное бюджетное дошкольное учреждение «Нагорьевский детский 

сад». Руководитель: Позднякова О.Д. 

3место-Кривенцова Анастасия, воспитанница  1 младшей  группы,  

муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

«Ровеньский детский сад  «Радуга». Руководитель: Зубова С.Д. 

3место-Злобина Виктория, воспитанница  старшей группы, муниципальное 

бюджетное дошкольное учреждение «Верхнесеребрянский детский сад 

Ровеньского района Белгородской области».Руководитель: Ряднова Е.Н. 

 

                       Номинация «Рождественское чудо» 

1место-Кушнарев Константин, воспитанник  младшей группы, 

муниципальное бюджетное дошкольное учреждение «Ровеньский детский 

сад №1 комбинированного вида Белгородской области». 

Руководитель: Гатаулина Н.И. 

2место-Шинкарев Евгений, воспитанник подготовительной группы, 

муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

«Ровеньский детский сад  №3 комбинированного вида   Белгородской 

области». Руководитель: Хлапонина О.В. ТаранцоваВ.Н. воспитатели. 

3место-Титовская Ульяна, воспитанница 1 младшей группы  группы, 

муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

«Ровеньский детский сад  «Радуга». Руководитель: Старыгина С.П. 


